Ежегодный конкурс Национальной премии в области предпринимательской деятельности «Золотой Меркурий» Торгово-промышленная палата Российской Федерации проводит при поддержке Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Министерства экономического развития Российской Федерации и Министерства регионального развития Российской Федерации с 2002 года. Торгово-промышленная палата Костромской области проводит региональный этап конкурса.

К участию в конкурсе приглашаются российские малые предприятия с численностью персонала до 100 человек и предприятия-экспортеры, показавшие рост экономического развития в 2015 году. Конкурсные заявки принимаются до 01 апреля 2016 г.

Участие в конкурсе бесплатное.

В приоритетных областях экономики установлены следующие основные номинации:

1. «Лучшее малое предприятие»:

- в сфере промышленного производства;
- в сфере строительства
- в сфере производства потребительской продукции;
- в сфере услуг;
- в агропромышленном комплексе
- в сфере инновационной деятельности

2. «Лучшее предприятие-экспортер»:

- в сфере промышленного производства;
- в сфере производства потребительской продукции;
- в сфере услуг;
- в сфере международного инновационного сотрудничества.

Кроме того установлены специальные номинации федерального этапа конкурса:

- «Регион (город) с наиболее благоприятными условиями для развития предпринимательства»;
- «За вклад в формирование социально-ответственного бизнеса в России»;
- «За вклад в формирование позитивного делового имиджа России»;
- «За вклад в развитие российского предпринимательства»;
- «За вклад в сохранение и развитие народных художественных промыслов России»;
- «Успешный старт»;
- «Лучшая иностранная компания, работающая на российском рынке»;
- «Лучшая компания, работающая в сфере импортозамещения».

Дополнительную информацию можно найти на сайте палаты Российской Федерации https://tpprf.ru/ru/key_activities/120652/ или на сайте ТПП Костромской области https://kostroma.tpprf.ru/ru/announcements/64176/

Мы готовы ответить участникам на все вопросы, связанные с проведением конкурса и подготовкой документов по тел (4942) 62-99-62, 8-910-661-9156 Контактное лицо: Дубягина Ольга Николаевна.